INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Plácido Aderaldo Castelo, 1646 , - Bairro Planalto - CEP 63040-540 - Juazeiro do Norte - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23261.000130/2023-71

Interessado: Departamento de Assuntos Estudantis - Campus Juazeiro do Norte

EDITAL Nº 01/2023 GAB-JUA/DG-JUA/JUAZEIRO-IFCE

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS ESTUDANTIS

RETIFICAÇÃO II

O Diretor-Geral do Campus Juazeiro do Norte, do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Ceará - IFCE, nomeado pela Portaria º 183, de 25 de fevereiro de 2021, publicada no
Diário Oficial da União do dia 1º de março de 2021, seção 2, página 39, no uso de suas atribuições
administrativas,  resolve  retificar  o  CRONOGRAMA  do  Edital  nº  01/2023  GAB-JUA/DG-
JUA/JUAZEIRO-IFCE, conforme abaixo:

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Publicação do edital 01/02/2023
SISAE e Site oficial do IFCE (https://ifce.edu.br
/juazeirodonorte)

Impugnação do edital 02/02/2023 E-mail do DAE: aestudantiljua@ifce.edu.br

Oficinas de Orientação 02 e 03/02/2023 Miniauditório do Bloco D

Inscrições 03 a 17/02/2023 SISAE

Avaliação socioeconômica
23/02 a
23/03/2023

SISAE

Entrevistas/Visitas
Domiciliares

27 a 31/03/2023 SISAE e Sala do DAE

SEI/IFCE - 4588072 - Retificação https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 2 15/02/2023 17:33

Resultado preliminar 05/04/2023 SISAE e Site oficial do IFCE

Interposição de recurso 06 e 07/04/2023 SISAE

Resultado final 12/04/2023
SISAE e Site oficial do IFCE

Juazeiro do Norte/CE, 15 de fevereiro de 2023.

Alex Jussileno Viana Bezerra
Diretor-Geral do IFCE - Campus Juazeiro do Norte

Documento assinado eletronicamente por Alex Jussileno Viana Bezerra, Diretor(a)-Geral do
IFCE campus Juazeiro do Norte, em 15/02/2023, às 14:42, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 4588072 e o código CRC 5F52BC31.

23261.000130/2023-71 4588072v5

SEI/IFCE - 4588072 - Retificação https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 of 2 15/02/2023 17:33